- h: *Tu: Tantumne te... possident, ut te... attrahere non... non amicitiae... non... queant: ...  
 Ubi ... nuper subacta Calpis ? Ubi fixa tentoria in occiduis finibus Gaditanorum?  
 Ubi ille Trygetio meo idem qui Herculi... terminus peregrinandi? Tantumne a te  
 ipso... discrepas...? Et post haec... tam piger... ac si... ad limitem Danuuium... uel si...  
 Nilotidis aquae... Et cum... quid... in Leptitana Syrte... fecisses? (1-3)*
- i: *Iam diu nobis... etsi necdum uester uultus aspectus, tamen actus inspectus est... Namque...  
 Antiolus, cuius relatu qui pater uobis, quique qualesque uos fratres, qua morum...  
 gaudens cognouisse me memini (1-2)*

## Narratio

- a: *Igitur uir est... dignus agnosci... personam ...mores  
 Si forma...: corpore exacto, longissimis breuior, procerior... mediocribus.  
 Capitis apex... Ceruix... geminos orbes... cilia...  
 Aurium legulae, sicut mos gentis est, crinium... Pilis... Barba...  
 colli... succulenti lactea cutis ...iuuenali rubore  
 Teretes umeri, ualidi lacerti, dura bracchia  
 In succinctis regnat uigor ilibus... minime rugosis genibus  
 ...magna membra, pes modicus (2-3)*
- Si actionem diurnam...: *antelucanos sacerdotum suorum coetus ...quamquam...  
 Reliquum mane regni administrandi... audit plurima, pauca respondet  
 Hora est secunda: surgit e solio... inspiciendis...  
 5. Si uenatione... 6. Si in conuiuuium... Quid multis?... Ad coepta redeatur.  
 Dapibus expleto somnus... exiguus ...tabula cordi: tesseras... (7-8)  
 Circa nonam... molis illa regnandi.  
 Redeunt pulsantes, redeunt summoentes... litigiosus fremitus ambitus qui  
 tractus in uesperam cena regia ...rarescit ...ad tempus concubiae noctis...  
 ...inter cenandum... nullus... nec... nec... nullus...  
 ...nocturnas... custodias... quibus horae primi soporis uigilabuntur. (2,6-10)*
- b: *Egresso mihi... publicus cursus usui fuit... ubi...  
 Alpium... iugis appropinquatum, quarum mihi facilis ascensus...  
 Fluiorum... uada commoda... peruii pontes...  
 Ticini cursoriam... escendi... Vluosum Lambrum, caeruleum Adduam... qui...  
 oriebantur... inspexi...  
 Cremonam... adueni, cuius... Brixillum..., Rauennam... quo loci...  
 Unde progressis ad Rubiconem uentum... Hinc... (2-8)  
 Inter haec patuit et Roma conspectui  
 cuius... etiam nunc... impendo. Neque adhuc... obuorsor. (9-10,2)  
 ... Interueni etenim nuptiis...  
 Igitur nunc... uisum... Iam... uirgo tradita est, iam... iam... iam... iam... iam...  
 et nondum... quia necdum... nupta migrauerit (10,2-11,6) (2-11,6)*
- c: *Temporibus Augusti Maioriani uenit... charta... uersuum plena... qui... carpebant pluri-  
 mum uitia, plus homines. Inter haec fremere Arelatenses... et quaerere quem poetarum...  
 Catullinus... tunc ab Aruernis illo ueniret... ab incauto sciscitarentur hoc nouum*

*carmen an recognosceret. Et ille: «Si dixeritis»... soluitur... in risu... Paeonius exarsit...  
«iam reum inueni... Sidonius»...*

*Sic... turbae facilitatem... traxit... (2,3-4)*

*Erat enim ipse Paeonius... Igitur ipse*

*sic praefectorius, sic senator... odia commouit adhuc ignorantia mihi. (5-7,5)*

*Venio Arelatem, nil adhuc... suspicans...*

*post diem... in forum... Alii... prouolui; alii... fugere...; alii... Hic ego... mirari*

*nec... interrogare cum... unus...: «Cernis hos?»... «Video»...*

*«Ut satirographum te ... reformidant»*

*«Unde? cur? quando?... quis?... quis?...? quis...?» moxque subridens*

*«...utrumnam... qui satiram me scripsisse confinxit...; ...desistant»...*

*protinus cuncti... dexteris mihi dederunt. Solus... domum... reportatus est (7,5-9)*

*Postridie iussit Augustus ut epulo suo...*

*Primus iacebat... consul... Ultimus ego...*

*Eduium multa parte finita Caesaris... sermo... «frater Camille»... «domine Au-*

*guste»... Summo fragore... Inde... Paeonium compellatio Augusta praeteriit...*

*Paeonius... turpius compellato tacente respondit. Subrisit Augustus... «Non mi-*

*ror,... Auguste, si mihi standi locum... qui tibi inuadere non erubescit loquendi»*

*Et Gratianensis: «Multus... satiricis campus aperitur». Hic imperator ad me...:*

*«Audio... comes Sidoni, quod satiram scribas» «Et ego... audio...» «...quid facie-*

*mus...?» «publice accuset: si...; si non..., in accusatorem meum quae uolo scri-*

*bam...» «Annuo... si... uersibus petas...» tantumque remoratus... ..ego:*

*«Scribere me satiram qui culpat, maxime princeps,*

*hanc rogo decernas aut probet aut timeat»*

*Secutus est fragor... Et princeps: «Deum testor... me... numquam prohibitorium*

*quin quae uelis scribas...» ...cum... gratias agerem, contionatoris mei coeperunt*

*ora pallere...*

*Vix post haec alia pauca: surreximus... etiamnunc...,*

*cum mihi... ad manus cadere, ...ille... humiliari... (9-16)*

*(2,3-16)*

*d: Auitaci sumus; ...mihi dulcius: haec mihi... concordia.*

*Mons ab occasu... arduus... colles... effundit... Sed... prosequuntur...*

*in marginem uillae, quae... (3 3-12)*

*Balineum... Non hic... Absunt...Absunt...*

*Quid plura?... Pauci uersiculi... Iam si marmora... non illic... neque... Sed...*

*Quin potius quid habeamus auscultata.*

*Huic basilicae... Huc... In hanc... piscinam... Hic... Hinc. (4-9)*

*Ab ortu lacum porticus intuetur. A parte uestibuli... intrinsecus... ..cryptoporticus*

*A cryptoporticu in hiemale triclinium uenitur...*

*Sed quid haec tibi...? quin potius ad te tempusque pertinentia loquar.*

*Ex hoc triclinio... in diaetam cui... lacus... patet. In hac...*

*Quo loci recumbens... occuparis. Iam si tibi... Hinc iam spectabis...*

*Eduilibus terminatis excipiet te deuersorium... Hic iam quam uolupe...!*

*Porticibus egresso... aleatorium... sphaeristerio...*

*Sed quia tibi, sicut aedificium solui sic lacum debeo, quod restat agnosce. (10-16,2)*

- Lacus in Eurum... meat... Is... Ipse... fluuio intratus... Lacus ipse... (16,2-19,6)  
 Iam uero ager ipse,  
 quamquam hoc supra debitum, diffusus in siluis pictus in pratis  
 pecorosus in pascuis in pastoribus peculiosus.  
 Sed non amplius moror, ne... relegendem te autumnus inueniat (19,6-20,2) (3-20)
- e: Praediorum... iura contermina, domicilia uicina, ... dissimilis situ similiter oblectat.  
 Quamquam... quid nunc amplius... ..cum restat hospitalitatis ordo...?  
 Iam primum... dispositis officiorum insidiis... Quas incidimus... minime inuiti...  
 ne priusquam septem dies...  
 Igitur mane cotidiano... super hospite... grata contentio, quoniam... culina...  
 Ilicet a deliciis in deliciis rapiebamur. Vix... intratum, et ecce  
 huc sphaeristarum... paria... duplicabantur,  
 huc... tesserarum... strepitus audiebatur,  
 huc libri adfatim in promptu... ..diuersa censentes sermocinabamur...  
 Studiis hisce dum... occupabantur, ecce et ab archimagiro...  
 Prandebamus breuiter, copiose, ...ad more quo... Inter bibendum narratiunculae...  
 Quid multa? sante, pulchre, abundanter accipiebamur.  
 Inde surgentes, si Vorocingi eramus..., si Prusiani Tonantium cum fratribus... stratis suis  
 eiciebamus... Excuso torpore meridiano... equitabamus.  
 Balneas habebat... in usu neuter; sed... scrobis fodiebatur, in quam...  
 uaporem... qui undae feruentis aspergine flammatis silicibus excuditur.  
 Hic nobis trahebantur horae non absque sermionibus...; quos inter sudor  
 eliciebatur; quo... effuso... fluuiali copia solidabamur: siquidem domibus  
 medius it Vardo...  
 Dicerem et cenas... nisi terminum... charta posuisset (1,6-10,9)
- f: Est... hic gurgis de... concinnatoribus criminum...  
 loquax nec dicax ridiculus nec laetus  
 laudabilem proferens non de bene uiuente sed de bene pascente sententiam  
 auarissimus ...sed leuitate parasitica ... si... saturetur in lacrimas  
 Sed dicis: «Animi probra uultu colorat»... Enimuero... deformior cadauere...  
 ... Gerit et aures... barrinas, ..., portat et..., praetendit os... ferinum, promit...  
 Tota denique est... facies umbris maestificata  
 Taceo reliquam... molem... taceo... .. Taceo... paruos digitos, pedes grandes.  
 ...uerbis tamen est ille quam membris execrabilior  
 laudator in prosperis, delator in dubiis;  
 ...si temporis ratio... mox per hunc Spartacum ... (2-10)
- g: Aruerni huic patria... Pater... liberis parum liberalis... Quo relicto...  
 iste uos petiit... in uestra moenia satis secundus introitus. Sancti Eustachii...  
 dicto factoque gemina benedictio...  
 Iam primum... excolere uicinos... innotescere... promoueri...  
 Forte accidit, ut... quaedam femina... cuius filia... Huic hic blandus... Anni obiter  
 thalamo pares: quid morer multis? Adulescens, solus... filius... uxorem... ducit.  
 Conscribuntur tabulae nuptiales; et si qua..., mimica largitate recitatur.  
 Peracta circumscriptione legitima...  
 pauper adamatus... receptui in patriam cecinit... Habetis historiam... (3-9,2)

- h:** *Sed... tam clemens est facies caeli, tam... tam... ut te non... Sed si epistulam spernis  
Ecce Leontius meus... ecce Paulinus... tibi... occurrent.  
Hic tuas laudes... canent. Hic te... torus, hic tabula..., hic tessera... expectat; hic... hic... uitabis.  
Quid... plus poterit? Quid mussitas? Quid moraris? Ipsae... cocleae...  
Est praeterea tibi copiosissima penus... Quid multa? (4-7,1)*
- i:** *Cui patri quondam,... uix domus Aaron pontificis... compararetur... filios eius...  
Vos uero tacturi paginam altaris nihil, ut audio, offertis ignis alieni...  
quotiens iugum legis ceruicibus superbientum... tunc deo tauros spiritaliter  
immolatis. Quotiens conscientiae luxuriantis fetore pollutos... hircorum... uirulentiam...  
Quotiens... culpas suas anima poenaliter recordata suspirat,  
quis uos ambigat paria turturum... qui duplicem substantiam utriusque hominis  
nostri tam numero quam geminatu assignat, mystico litasse sacrificio?  
Quotiens... obesum... corpus... tunc similam frictam...  
Quotiens... mentis perfidae figmenta... panem cum... ueritatis azymis dedicaturos?...  
Postremo quis nesciat, quidquid legis diebus figuraliter...  
totum id gratiae tempore manifeste...?  
Atque ideo gratias... Deo... quod secundum uestrae paginae...  
cum magna dixerit maiora tacuisse. ... Megethius clericus... (3-8,4)*

### **Petitio**

- d:** *Proinde mihi tribue... (20 2-7)*
- e:** *(modo...) (10 9-11)*
- f:** *Igitur ex uoto meo feceris (11 1-4)*
- g:** *Simul et ignoscite... epistularem formulam porrigenti,  
quam ob hoc stilo morante produxi, ut... Vos uero... si... soluatis.  
Ecce paruī... garrulitate, licet qui..., aegre ferre non debeat si... (9,2-10)*
- h:** *Veni ut...; ueni... Tu tamen..., si quid iudicio meo..., facies... (7,2-8,5)*
- i:** *Per quem obsecro impense ut... Sed si... ..uel supplicate (8 5-8)*

### **Conclusio**

- a:** *Sed iam quid..., qui... promisi? Simul et stilo finem fieri decet, quia et tu...  
et ego... (10 4-9)*
- b:** *... reserabuntur, si tamen... occupatissimam uacationem (11 6-10)*
- c:** *In summa... .. fateor exordium contumeliae talis tanti fuisse, cui finis gloria fuit (17)*
- d:** *Quapropter bonus... lector non paginam... sed uillam... grandem pronuntiabunt (20 7-11)*
- e:** *Sed quia... .. commemorabuntur, modo... ..quia... ganea... parsimonia (10 6-12)*
- f:** *Nam quibus... lingua, his conscientia quoque sordidatissima est.  
Denique facilius... ..quam improbus dictis et probus moribus. (11 4-10)*
- h:** *cuius... Nam... olim lata sententia est, quod  
ille... ceteros ciues... illa ceteras ciuitates (8 5-9)*
- i:** *Maius est autem si...  
raris intercessionibus salutem quam si crebris affatibus dignitatem (8 8-10)*